



Handläggare: Krisztina Buki
Telefon: 08-508 21 079

Till
Stadsdelsnämnden
2011-01-20

Riktlinjer för utredning, dokumentation m.m. inom stadens socialpsykiatri

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Charlotte Svensson
Stadsdelsdirektör

Eva Folke
Verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

Efter att förändringar har skett i lagstiftningen samt ändrade rutiner vid utredning av behov av insatser har socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen tagit fram ett förslag på reviderade riktlinjer.

Förvaltningen anser att förslaget till reviderade riktlinjer är tydligt utformat och ger en bra grund för handläggningen av insatser inom socialpsykiatri och innehåller flera förtydliganden.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kansli- och serviceavdelningen i samverkan med verksamhetsområdet för vuxna, funktionsnedsatta och äldre. Ärendet har behandlats av handikapprådet den 13 januari 2011 och samverkan har skett i förvaltningsgruppen samma dag.

Bakgrund

Med anledning av förändrad lagstiftning och ändrade rutiner vid utredning av behov av insatser är det nödvändigt att revidera nuvarande riktlinjer från år 2004 för handläggning av ärenden inom socialpsykiatri. Staden har också infört en ny utredningsmetod inom socialpsykiatri DUR (Dokumentation, Utvärdering och Resultat) samt beslutat att valfrihet ska råda för vissa insatser.

Ärendet

Syftet med riktlinjerna är rättsäkerhet och likabehandling när det gäller utredning, bedömning och tillgång till de insatser som erbjuds från stadens socialpsykiatri. Riktlinjerna ska ge handläggarna stöd och vägledning i arbetet och utgår från socialtjänstlagen, lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, hälso- och sjukvårdslagen, offentlighet- och sekretesslagen, förvaltningslagen och annan relevant lagstiftning. Riktlinjerna innehåller avsnitt om utredning och biståndsbedömning, dokumentation och uppföljning. Därutöver betonas olika målgruppers behov av särskilda insatser samt olika huvudmäns ansvar.

De nya riktlinjerna har anpassats till de ändringar som har skett inom socialpsykiatri de senaste åren, bland annat ska erfarenhets- och kunskapsbaserade metoder användas i största möjliga omfattning. Som ett led i detta arbete används DUR vid utredningar inom socialpsykiatri i samtliga stadsdelsförvaltningar.

Målgruppen har förändrats sedan tidigare riktlinjer vilket gjort att avsnitt som bland annat behandlar unga vuxna, asylsökande, brottsoffer och PTSD (posttraumatiskt stress syndrom) har lagts till.

Vidare har avsnittet som handlar om barn till personer med psykisk funktionsnedsättning utvecklats och omarbetats.



Förvaltningens synpunkter och förslag

Syftet med riktlinjerna är att handläggningen ska vara rättsäker och likabehandling ska gälla vid utredning, bedömning och tillgång till de insatser som erbjuds från stadens socialpsykiatri.

Förvaltningen anser att förslaget till reviderade riktlinjer ger en bra grund för handläggningen av insatser inom socialpsykiatrin. Det är positivt att riktlinjerna har anpassats efter förändringar inom målgruppen och att den enskildes inflytande och delaktighet i utredningen och genomförande av insatserna särskilt betonats.

Revideringarna är också i linje med stadens intentioner att inarbeta och implementera erfarenhets- och kunskapsbaserade metoder inom det sociala arbetet och att detta underlättar likställigheten inom staden och tryggar rätts säkerheten.

Avslutningsvis är förvaltningen positivt till att barnperspektivet har lyfts fram och vill i sammanhanget framhålla vikten av att det även uppmärksammas i de dokumentations- och utredningsmallar som finns för närvarande, då ett sådant behov föreligger.

Bilaga

Riktlinjer för utredning, dokumentation m.m. inom stadens socialpsykiatri